DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 025 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO CMDCA ............................................................. 1

EDITAL Nº 04/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO

CONSELHO TUTELAR DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2022 ............... 1

ATOS DO CMDCA

EDITAL Nº 04/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO
CONSELHO TUTELAR DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº
343/2011, e tendo em vista o que dispõe a Lei
Federal 8069/90 e Resolução nº 170/2014 do
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA, altera o item 12.1 do
edital nº 01/2022, que regulamenta o  processo de
escolha suplementar de 05 (cinco) membros
suplentes do Conselho Tutelar do Município, para o
período de Março de 2022 a Dezembro de 2023.

1. Devido a Escola Municipal Amázilio de
Souza Ribeiro não dispor de salas vagas no
dia 17/03/2022, para realização da eleição
suplementar para suplentes do Conselho
Tutelar do Município de Marianópolis do
Tocantins, a comissão organizadora
nomeada através da resolução do CMDCA nº
16, altera o local da votação para o Centro de

Referência Especializado de Assistência
Social – CREAS, situado na rua Mariano
Cavalcante, próximo a Unidade Básica de
Saúde, centro de Marianópolis - TO.
2. A data da eleição permanece a
mesmo dia 17/03/2022, prevista no edital do
CMDCA nº 02.

Marianópolis do Tocantins, 09 de março de 2022.

TIAGO MARCOS DE SOUSA

Presidente do CMDCA

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2022

O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por
intermédio da Presidente torna público a presente
errata de AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
publicado no DOEM 022 de 03/03/2022.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU
ARQUITETURA PARA REFORMA DO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA E CONSTRUÇÃO DO MURO COM
ALAMBRADO. Mantemos as especificações técnicas,
unidades, quantidades definidas no Edital e seus
Anexos, para corrigir a data de realização do
certame segue: Onde se lia: DATA 21/03/2022; Leia-
se: DATA: 23/03/2022. Onde se lia: 10:30 horas.
Leia-se: 07:00 horas. Os editais e seus anexos podem
ser retirados no site
http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais
informações junto a Prefeitura Municipal, sala de
licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro,
Marianópolis do Tocantins - TO, FONE: (63) 3535-
1300, durante horário de expediente.

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 09 de março de 2022.
  EDIÇÃO Nº  025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 025 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

Delma Souza Santos

Presidente da CPL

		2022-03-09T17:30:49-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138